
UCHWAŁA NR XI/194/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gruta 

Na podstawie art. 8a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566, 1907 i 1940) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Gruta pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2025 roku w formie dotacji celowej w wysokości 600 000,00 złotych na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Nicwałdzie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 

Id: B1C0D069-4ECB-4FA0-A888-8B673501B3F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Gminie Gruta na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Nicwałdzie”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane. 

  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 24 marca 2025 roku Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił nabór wniosków na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek samorządu terytorialnego polegających na budowie 
przyszkolnych sal sportowych. 

Wśród złożonych wniosków dotyczących zadań realizowanych na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego w zakresie infrastruktury sportowej znajduje się inwestycja pn. „Budowa sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Nicwałdzie”. 

Konieczność realizacji powyższej inwestycji umotywowana jest przede wszystkim lokalizacją Szkoły, przy 
której budowana jest sala sportowa. Od kilku lat obserwuje się wzrost liczby mieszkańców miejscowości 
Nicwałd, co w konsekwencji prowadzi do zwiększenia liczby dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej. 
Placówka sąsiaduje zarówno z Miastem, jak i Gminą Grudziądz, co powoduje, że stanowi bazę edukacyjną 
nie tylko dla uczniów Gminy Gruta, ale również uczniów spoza jej terenu. W chwili obecnej do placówki 
uczęszcza ok. 150 uczniów. 

Obecna salka gimnastyczna jest niewymiarowa. To zaadaptowana sala lekcyjna, która nie spełnia 
podstawowych wymagań, wobec czego nie można realizować w niej podstawowych zadań związanych 
z lekcjami wychowania fizycznego, m.in. gier zespołowych. Brak zaplecza dla trenera/nauczyciela w-f, brak 
magazynu na wyposażenie i sprzęt sportowy, brak oddzielnej szatni męskiej i żeńskiej, to bezsprzeczne 
argumenty przemawiające za koniecznością realizacji ww. inwestycji. 

Nowo budowana sala sportowa, połączona z budynkiem szkoły, to obiekt o prostej bryle, 
jednokondygnacyjny o powierzchni użytkowej 787,50 m2 oraz kubaturze 5 940,90 m3. Arena sportowa 
obejmowała będzie boisko do piłki ręcznej oraz boiska do siatkówki i koszykówki, ale możliwy wachlarz 
uprawianych dyscyplin sportowych jest o wiele większy.  

Zaplecze sali sportowej to przede wszystkim szatnie z węzłami sanitarnymi i przebieralnie, w tym jedna 
dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ponadto znajdzie się tam pomieszczenie dla 
trenerów/nauczycieli wf-u z osobnym węzłem sanitarnym, pomieszczenie porządkowe oraz magazyn na sprzęt 
sportowy. 

W związku z faktem, iż zadanie inwestycyjne przedłożone przez Wójta Gminy Gruta do dofinansowania ze 
środków Samorządu Województwa wiąże się z rozwojem infrastruktury sportowej na terenie województwa 

Id: B1C0D069-4ECB-4FA0-A888-8B673501B3F2. Podpisany Strona 1



oraz zapewnia możliwość właściwego przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego w ramach systemu 
edukacji i dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży (w tym zawodów 
sportowych), udziela się Gminie Gruta pomocy finansowej w roku 2025 w kwocie 600 000,00 zł, co łącznie 
z dofinansowaniem udzielonym w latach 2023-2024 (375 000,00 zł) stanowi 14,68% wartości całkowitej 
zadania, która wynosi 6 643 297,01 zł. 

Poziom realizacji zadania na dzień 01.04.2025 roku wynosi ok. 95%, a planowany termin zakończenia to 
maj 2025 r. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: B1C0D069-4ECB-4FA0-A888-8B673501B3F2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/194/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-15T12:21:43+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




